[image: Краснопартизанский р-н-герб+вч]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 11 апреля 2024 года                                                                                   № 70

	О внесении изменений в решение Сельского Совета Рукопольского муниципального образования № 137 от 19.05.2021  года «Об утверждении порядка взаимодействия органов местного самоуправления подведомственных им муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории Рукопольского муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 11.08.1995 года N 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)", Федеральным законом от 27.11.2023 N 558-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Рукопольского муниципального образования, Сельский Совет Рукопольского муниципального образования
РЕШИЛ:
	1. Внести в порядок взаимодействия органов местного самоуправления подведомственных им муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории Рукопольского муниципального образования утвержденный решением Сельского Совета Рукопольского муниципального образования от 19.05.2021  N 137 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1 дополнить Порядок  пунктом 1.1. следующего содержания.
"1.1. Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности:
1) Финансовая поддержка, в том числе предоставление грантов и субсидий;
2) Организационная поддержка;
3) Информационная поддержка;
4) Консультационная поддержка;
5) Имущественная поддержка, в том числе предоставление помещений в безвозмездное пользование:
6) Методическая поддержка: "Почетная грамота", "Благодарственное письмо", вручение денежной премии, вручение ценного подарка.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава Рукопольского
муниципального образования                                                                 С.В.Усова

image1.jpeg